ПРОЕКТ
Решение Ученого Совета
от 22 октября 2020 г.

I. Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря приемной комиссии Пестовой Н. Ф. «Об организации приема в 2021 году и профориентационной работы в 2020/21 учебном году» и «Об утверждение правил приема в СЛИ в 2021 году», Ученый Совет постановляет:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить перечень направлений подготовки (направленность (профиль), по которым Сыктывкарский лесной институт объявляет прием на обучение  по программам бакалавриата и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить перечень вступительных испытаний и их приоритетность по каждому направлению подготовки, по которым Сыктывкарский лесной институт объявляет прием на обучение  по программам бакалавриата и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год.
4. Утвердить максимальное и минимальное количество баллов по результатам ЕГЭ и вступительные испытания, проводимые СЛИ самостоятельно, подтверждающее успешное прохождение вступительных испытаний по общеобразовательным предметам, входящим в перечень вступительных испытаний по каждому направлению подготовки бакалавриата и направлению магистратуры.
5. Утвердить перечень индивидуальных достижений поступающих, учитываемых при приеме.
6. Утвердить Правила приема в Сыктывкарский лесной институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова» на обучение в 2021/22 учебном году.
7. Утвердить положения приемной комиссии: Положение приемной комиссии, Положение о предметной комиссии: Положение об апелляционной комиссии и правилах подачи и рассмотрения аппеляции.
8. Утвердить План профориентационной работы в 2020/21 учебном году.
9. Утвердить состав профориентационной группы.

II. Заслушав и обсудив доклад заместителя директора по АХР Кузнецова Д. В. «О подготовке имущественного комплекса и инженерно-технических сетей СЛИ к зимней эксплуатации», Ученый Совет отмечает, что в ходе выполнения плана мероприятий по подготовке института к работе в зимних условиях освоено более 2,5 млн. рублей.
С привлечением подрядных организаций были выполнены:
- текущий ремонт кровли, ул. Ленина, д. 39-1 (правая сторона);
- выполнен текущий ремонт аудиторий: 101-1; 201-1 (ул. Ленина, д. 39);
- замена трассы холодного водоснабжения (ул. Ленина, д. 39-2 (подвал).
- замена оконных блоков ул. Ленина, д. 39-1 (ауд. 201 – 4 шт., ауд. 502 – 2 шт., ауд. 402 – 1 шт., ауд. 311 – 3 шт.).
Силами работников хозяйственной части произведены работы:
- косметический ремонт мест общего пользования и служебных помещений института, общежитий площадью более 500 кв. м.;
- замена светильников, ламп, электропроводки;
- замена приборов холодного и горячего водоснабжения, расходомеров системы учета тепла;
- выполнена частичная замена тротуарной плитки (фасад, ул. Ленина, д. 39);
- оборудовано ограждение забором, закрепленного участка общежития № 1,                                ул. Старовского, д. 26.
В то же время, в связи с недостаточным финансированием, не выполнен ряд мероприятий по капитальному ремонту кровли учебно-лабораторной базы, расположенной по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая, д. 14; восстановления резервного кабеля в общежитии № 2 по адресу: г. Сыктывкар, ул. Первомайская, д. 121; обустройство забора, закрепленного участка (задний двор ул. Ленина, д. 39).

Ученый Совет постановляет:
1. Признать работу хозяйственной части по подготовке имущественного комплекса к эксплуатации в зимний период удовлетворительной.
2. Продолжить работы по завершению плана подготовки института к зимней эксплуатации:
2.1. По изготовлению и установке новых деревянных оконных блоков в общежитии            по адресу: г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26.
	Срок исполнения: в течение года
	Отв.: зам. директора по АХР

2.2. По ремонту аудиторий № 312-1; 402-1; расположенных по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, учебный корпус № 1.
	Срок исполнения: в течение года
	Отв.: зам. директора по АХР

2.3. Запланировать косметический ремонт комнат в общежитиях, расположенных по адресам: г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26; ул. Первомайская, д. 121.
	Срок исполнения: в течение года
	Отв.: зам. директора по АХР

2.4. По установке новых светильников в аудиториях и служебных помещениях СЛИ.
	Срок исполнения: в течение года
	Отв.: зам. директора по АХР

3. Внести в план мероприятий по подготовке к зимнему сезону 2020-2021 гг. дополнительный перечень работ:
3.1. Замену окон в аудиториях № 312-1; 402-1; 214-1; 318-1; 204-1, расположенных по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, учебный корпус № 1.
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

3.2. Продолжить работы по установке видеонаблюдения на объектах института.
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

3.3. Завершение работ по восстановлению отмостки общежития по адресу:                               г. Сыктывкар, ул. Старовского, д. 26.
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

3.4. Текущий ремонт кровли учебного корпуса, расположенной по адресу:                                г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39.
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

3.5. Полная замена автоматической пожарной сигнализации в учебных корпусах, по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 39, в связи с окончанием срока эксплуатации системы АПС (более 10 лет).
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

3.6. Запланировать выполнение проектно-сметной документации по капитальному ремонту кровли учебно-производственной базы, расположенной по адресу: г. Сыктывкар,      ул. Лесопарковая, д. 14.
	Срок исполнения: 01.12.2021
	Отв.: зам. директора по АХР

Приложение
План профориентационных мероприятий в 2020/21 учебном году

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Подготовка  информационных материалов для проведения профориентационной работы

	Разработка и издание рекламной продукции о СЛИ (плакат, информационные листовки)
	до 01 ноября
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.
Широченко А. М.

	Разработка и издание рекламного буклета о СЛИ
	до 01 декабря
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.
Широченко А. М.

	Создание профориентационных и информационных роликов по темам «Поступай правильно», «Правила приема в СЛИ»
	до 15 декабря
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.

	Создание электронного профориентационного буклета о СЛИ и направлениях подготовки
	до 01 декабря
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.
Зав кафедрами

	Разработка интернет проекта  «Абитуриент СЛИ».
Первый этап – публикация материалов Приемной кампании 2021 года
Второй этап – подключение личного кабинета абитуриента

Первый этап
до 01 марта
Второй этап
до 31 мая
	Бушманов Н. А.
Пестова Н. Ф.

	Разработка проекта и съемка рекламных роликов о направлениях подготовки СЛИ
	до 30 декабря
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.
Широченко А. М.
Зав. кафедрами

	Актуализация постеров о направлениях подготовки СЛИ для размещения на площадках  социальных сетей
	до 28 февраля
	Бушманов Н. А.
Широченко А. М.
Зав. кафедрами, Пестова Н. Ф.

	Размещение и обновление профориентационных материалов на информационном стенде Приемной комиссии
	в течение года
	Пестова Н. Ф.

	Размещение информационных материалов «Прием 2021» на информационном стенде Приемной комиссии
	в течение года
	Пестова Н. Ф.

	Организация дистанционной рассылки профориентационных материалов, материалов по условиям приема по образовательным организациям, министерствам, предприятиям РК.
	в течение года
	Пестова Н. Ф.

	Обновление информации для абитуриентов на сайте института
	в течение года
	Бушманов Н. А. Пестова Н. Ф.

	Разработка рекламы о СЛИ для размещения на билбордах (рекламных щитах) г. Сыктывкара
	в течение года
	Бушманов Н. А.
Широченко А. М.
Пестова Н. Ф.

	Проведение профориентационной работы среди учащихся и их родителей образовательных организаций РК

	Организация работы с ответственными за профориентационную работу и классными руководителями выпускных классов образовательных организаций г. Сыктывкара и РК
	до 20 ноября
	Пестова Н.Ф.

	Участие в ярмарках учебных мест, проводимых в городах и районах РК, организуемых органами муниципальных образований и Министерством образования, науки и молодежной политики РК
	в течение года
	Пестова Н. Ф.
Проф.группа
Широченко А. М. (волонтеры)

	Проведение выездных профориентационных мероприятий СЛИ в образовательных организациях РК
	в течение года
	Пестова Н. Ф.
Проф.группа
Широченко А. М. (волонтеры)

	Организация и проведение онлайн встреч «Правила приема 2021» с выпускниками и их родителями образовательных организациях районов РК
	январь – февраль
	Пестова Н. Ф.
Распутин А. В.

	Распространение и размещение на информационных стендах и электронных площадках образовательных организаций РК рекламных профориентационных материалов о СЛИ
	в течение года
	Пестова Н. Ф.
Проф.группа
Широченко А. М. (волонтеры)

	Участие в классных часах, мероприятиях по профориентации, родительских собраниях (анкетирование) в образовательных организациях РК
	в течение года
	Пестова Н. Ф.
Проф.группа
Широченко А. М. (волонтеры)

	Профориентационная работа в рамках Лесного образовательного
кластера Республики Коми (ЛОК РК)

	Проведение  работы с министерствами РК, Администрациями муниципальных образований, предприятиями РК, руководителями предприятий с целью информирования и привлечения работников для поступления в СЛИ
	в течение года
	Пестова Н. Ф

	Организация работы по профориентации среди учащихся образовательных организаций                               г. Сыктывкара совместно с отделом профориентации Управления образования РК
	в течение года
	Пестова Н. Ф

	Организация и проведение совещания участников ЛОК РК с целью информирования и проведения профориентации учащихся образовательных организаций СПО г. Сыктывкара
	декабрь – февраль
	Пестова Н. Ф

	Участие в аттестационных комиссиях образовательных организаций среднего профессионального образования
	июнь
	Преподаватели выпускающих кафедр

	Организационно-массовые формы профориентационной работы

	Организация и проведение профориентационного мероприятия «День открытых дверей «Ночь в Лесном» с организацией консультационного центра приемной комиссии СЛИ
	28 ноября
	Пестова Н. Ф.
Бушманов Н. А.
Широченко А. М. (волонтеры)
Распутин А. В.
Проф.группа

	Проведение предметных олимпиад, организуемых СЛИ, среди учащихся образовательных организаций РК
	март
	зав.кафедрами
Хохлова Е. В.

	Организация и проведение олимпиады «Созвездие Россети» среди учащихся образовательных организаций РК
	февраль – март
	Пестова Н. Ф.

	Проведение олимпиад профессиональной направленности организуемых СЛИ среди учащихся учебных заведений среднего профессионального образования г. Сыктывкара
	февраль – апрель
	зав.кафедрами
Пестова Н. Ф

	Проведение спартакиады «Победитель ГТО» среди учащихся 11 классов образовательных организаций и выпускников учебных заведений среднего профессионального образования                             г. Сыктывкара и РК (сертификат победителя)
	декабрь
	Гребнев В. П.
Пестова Н. Ф

	Проведение тематических мастер-классов, лекций, практических занятий на базе СЛИ с учащимися учебных заведений среднего профессионального образования г. Сыктывкара
	февраль – апрель
	зав.кафедрами
Пестова Н. Ф

	Организация профориентационной работы с учащимися образовательных организаций РК участвующих в проекте «Республиканская школа юного лесовода»
	в течение года
	Широченко А. М.
кафедра ЛХиДО
Пестова Н. Ф.

	Работа со средствами массовой информации по информационному обеспечению приема и популяризации направлений подготовки СЛИ

	Распространение новостных и информационных  материалов о СЛИ в сети Internet
	в течение года
	Бушманов Н. А.
Пестова Н. Ф.

	Запуск рекламы для поступающих по ЕГЭ
	01 декабря – 31 января

	Публикация о направлении  «Техносферная безопасность»
	11 января – 15 января

	Публикация о направлении  «Лесное дело»
	18 января – 22 января

	Публикация о направлении  «Теплоэнергетика и теплотехника»
	25 января – 29 января

	Видеоролик «Вопросы приема»
	01 февраля – 28 февраля

	Публикация о направлении  «Химическая технология»
	01 февраля – 05 февраля

	Публикация о направлении  «Информационные системы и технологии»
	08 февраля – 12 февраля

	Публикация о направлении  «Автоматизация технологических процессов и производств»
	15 февраля – 19 февраля

	Публикация о направлении  «Менеджмент»
	22 февраля – 26 февраля

	Видеоролик «Лаборатории института»
	01 марта – 31 марта

	Публикация о направлении  «Экономика»
	01 марта – 05 марта

	Публикация о направлении  «Агроинженерия»
	09 марта – 12 марта

	Публикация о направлении «Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств»
	15 марта – 19 марта

	Публикация о направлении  «Технологические машины и оборудование»
	22 марта – 26 марта

	Публикация о направлении  «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии»
	29 марта – 03 апреля

	Видеоролик «Внеучебная деятельность»
	01 апреля – 30 апреля

	Публикация о направлении «Технология транспортных процессов»
	05 апреля – 09 апреля

	Публикация о направлении «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов»
	12 апреля – 16 апреля

	Публикация о направлении «Управление в технических системах»
	19 апреля – 23 апреля

	Видеоролик «Выпускники – поступающим»
	01 мая – 31 мая

	Запуск рекламы для поступающих (В Контакте, Яндекс.Директ)
	в течение года

	Размещение рекламы о СЛИ на билбордах (рекламных щитах)  г. Сыктывкара
	01 мая – 15 августа

	Подготовка новостных и информационных материалов о СЛИ для размещения на сайте института и в сети Internet
	в течение года

	Ведение группы «Абитуриент СЛИ»,
 «ВКонтакте»
	в течение года

	Проведение рекламной кампании на радиостанции «Европа-Плюс»
	01 мая –15 августа
	Бушманов Н. А Пестова Н. Ф.
Широченко А. М.

	Профориентационные мероприятия во время приемной кампании 2021 года

	Организация выездных консультационных пунктов приемной комиссии во время приемной кампании в районах и городах РК
	20 июня –10 июля
	Пестова Н. Ф.

	Распространение новостных и информационных  материалов о СЛИ в сети Internet
	01 мая – 20 августа
	Бушманов Н.А.
Пестова Н. Ф.

	Публикация «Календарь абитуриента 2021»
	15 ноября

	Публикация «Выездные приемные комиссии»
	02 июня – 04 июня

	Публикация  «10 поводов поступить в СЛИ»
	07 июня – 11 июня

	Публикация «Стоимость обучения и стипендии»
	14 июня – 18 июня

	Публикация «Твоя зона комфорта» (ценовая политика в Сыктывкаре: общежитие, транспорт, питание)
	21 июня – 25 июня

	Публикация «Этапы приема». Все о процедуре зачисления.
	19 июля – 23 июля

	Публикация «Контрактный прием»
	26 июля – 30 июля

	Публикация сведений согласно Правилам приема в СЛИ (списки поступающих, приказы о зачислении)
	14 июня – 31 августа

	Наполнение раздела «Часто задаваемые вопросы» на официальном сайте института
	01 мая – 31 августа

	Профориентационная работа Центра дополнительного образования

	Размещение профориентационных материалов приемной комиссии в группе Центра дополнительного образования в социальной сети  «ВКонтакте»
	в течение года
	Омарова З. Н.
Пестова Н. Ф.